
OBEC PETROVICE

IČO: 279340

Návrh závěrečného účtu Obce Petrovice za rok 2022

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

 a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 v celkové výši 885 001,19 Kč

Rozpis přidělených dotací a jejich čerpání je v následující tabulce

Přiděleno Čerpáno Vratka Účel dotace Poskytovatel dot.

101 000,00 101 000,00 0,00 Neinvestiční přij.dotace ze SR v rámci SDV SR prostř. Pard.kr.

15 114,19 15 114,19 0,00 SR prostř. Pard.kr.

17 104,00 17 104,00 0,00 Mze Praha 1

48 000,00 48 000,00 0,00 Volby do zastupitelstva obce 23. a 24.09.2022

476 748,00 476 748,00 0,00 Ministerstvo vnitra

100 000,00 100 000,00 0,00 Investiční dotace - výměna topení KD Pardubický kraj

9 400,00 9 400,00 0,00 Volby prezidenta ČR 2023 - přípravná fáze Pardubický kraj

6 400,00 6 400,00 0,00 Dotace pro JSDH - školení - pily Pardubický kraj

111 235,00 111 235,00 0,00 Pardubický kraj

885 001,19 885 001,19 0,00 CELKEM

Přidělené dotace byly použity v souladu s příslušnými předpisy.

Poskytnuté příspěvky v roce 2022 jiným rozpočtům v Kč:

MAS Orlicko

Dotace na spol. lesy 1/3 Městys Dolní Čermná

Dotace na spol. lesy 1/3 Obec Horní Čermná

Dotace pro SDH Petrovice SDH Petrovice

 

Stav finančních porostředků na účtech obce k 31. 12. 2021

01.01.2022

3 967 549,92 Kč

Prostředky na účtě 231.40 budou postupně zapojovány do rozpočtů v příštích letech na další investice,

při pokračování výstavby technické infrastruktury v nové zástavbě a dalším rozvoji obce.

Další zdroje: úvěry, půjčky nebyly přijaty ani poskytnuty.

CELKEM

Částka v Kč

435 810,66

Členský příspěvek 2 088,00

Účel platby

Členský příspěvek

Dar

Příspěvek na provoz

Přísp. obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenz. b.

Dotace SZIF - prostranství u MŠ + domeček

Podpora místní prodejny Konzumu

67 320,00

3 000,00

Dotace - Kůrovec za 2020

Příjemce příspěvku

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko

Sociální služby Česká Třebová (příspěvková organizace)

Pardubický kraj

31.12.2022

2 115 213,15 Kč

332 000,00 Mateřská škola, Petrovice, okres Ústí nad Orlicí (příspěvková org.)

5 701,33

5 701,33

20 000,00

Stav finančních prostředků na účtech KB a ČNB (účet 231.40)      



OBEC PETROVICE

IČO: 279340

Stav majetku a jeho finanční krytí k 31. 12. 2022

Účet Kč

019 Dlouhod.nehm.majetek 334 753,00

031 4 667 124,95

021 28 184 935,35

022 Hmotné movité věci 2 362 798,47

028 Drobný dlouhod.hm.maj. 1 052 886,35

042 Nedok.dlouhod.hm.maj 6 370 570,51

069 Dlouhod.fin.majetek 2 532 555,77

112 0,00

132 608,02

314 89 760,00

311 5 340,10

388 Dohadné účty aktivní 178 037,50

245 Jiné běžné účty 0,00

263 209,00

231 Zákl.běžný účet 1 852 336,77

261 56 236,00

AKTIVA CELKEM 47 688 151,79

401 Jmění účetní jednotky 23 175 342,41

403 Transfery na poř.DM 3 001 463,80

406 Oceň.rozdíly-zm.metody -4 356 422,50

407 Jiné oceň.rozdíly 32 555,77

493 Výsl.hosp.běžného roku 611 670,78

432 Výsl.hosp.předch.let 15 578 679,33

321 20 703,00

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00

331-345 Závazky zaměstn.a daně 190 149,00

349 Záv.k vybr.místním vlád.inst. 0,00

374 Krátkod.přij.zál.na transf. 29 191,00

378 Ostatní krátkodobé záv. 429,00

383 Výdaje příštích období 10 315,85

384 Výnosy příštích období 120 840,00

389 Dohadné účty pasívní 89 760,00

PASIVA CELKEM 38 504 677,44

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042) - jedná se o stavby, které budou dokončeny

a poté zařazeny do majetku k užívání.

Odběratelé - k 31. 12. 2022 - pohledávky za stočné (opis k 31. 12. 2022, FAV 202225 - 202245).

Kladný výsledek hospodaření roku 2021 a předchozích let - prostředky budou použity  

v následujících letech dle záměru obce na dostavbu technické infrastruktury k rodinné zástavbě 

a k dalšímu rozvoji obce.

Odběratelé

Výkaz ROZVAHA

Dodavatelé

Pozemky

Text

Stavby

Pokladna

Ceniny (poštovní známky)

Zálohy

Zboží

Zásoby



OBEC PETROVICE

IČO: 279340

Plnění rozpočtu Obce Petrovice za rok 2021 (v Kč)

Rozp. schválenýRozp. upravený

Třída 1 - daňové příjmy 3 605 000,00 4 744 746,00

Třída 2 - nedaňové příjmy 934 000,00 1 023 252,81

Třída 3 - kapitálové příjmy 30 000,00 30 000,00

Třída 4 - přijaté transfery 101 000,00 3 385 001,19

4 670 000,00 9 183 000,00

Třída 5 - běžné výdaje 5 430 000,00 9 197 000,00

Třída 6 - kapitálové výdaje 1 570 000,00 2 316 000,00

7 000 000,00 11 513 000,00

Saldo: Příjmy - výdaje -2 330 000,00 -2 330 000,00

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00

Splátky úvěrů 0,00 0,00

Příjmy a výdaje v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě

v době úředních hodin. V elektronické formě jsou zveřejněny na www.ou-petrovice.cz 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a regionálních rad (FIN 2-12 M) k 31. 12. 2022.

 

Schvalovaný rozpočet byl vyrovnaný.

Důvody rozpočtových opatření:

číslo 1

číslo 2

číslo 3   

číslo 4

číslo 5  Dotace Volby do ZO, náhrada pojišťovny - zábradlí u mostku, převod peněz z ČNB do KB

číslo 6 Odměny zastupitelstvu - odchodné starostka + místostarosta

číslo 7

číslo 8

Rozpočet na rok 2022 byl schválen jako schodkový s příjmy 4 670 000 Kč, výdaji 7 000 000 Kč

a financováním ve výši 2 330 000 Kč z úspor minulých let. Rozpočet na 2022 byl schválen ZO Petrovice 12.12.2021.

Objem rozpočtu se na základě provedených rozpočt. opatření změnil v příjmech o 4 513 000 Kč,  

činí 2 330 000 Kč.

Pronájmy bytových prostor, nebytového prostoru (prodejna, zasedací místnost) a činnost v obecních lesích je  

8 856 698,84

6 919 523,73

Přísp. ke zmírnění dopadů zákona o kompenz.bonusu, dotace SZIF, KD - tepelné čerp., havarijní poj. Ford

1 521 252,90

8 440 776,63

415 922,21

0,00

0,00

Výdaje celkem

Skutečnost

Město Lanškroun - přestupek

Příjmy celkem

4 795 220,88

676 476,77

0,00

3 385 001,19

Obec Petrovice plátcem DPH. Registrace u Finančního úřadu - územní pracoviště v Ústí nad Orlicí - byla zrušena.

ve výdajích o  4 513 000 Kč, financování z přebytku finančních prostředků z minulých let  

Hospodářská činnost obce -  není samostatně vykazována.

součástí rozpočtového hospodaření obce.

Dotace Volby prezidenta ČR 2023- přípravná část, náhrada pojišťovny - plot u MŠ

Od 1.5.2013 byla Obec Petrovice plátcem DPH, a to do 14.12.2022. Počínaje dnem 15.12.2022 není   

Dotace pro JSDH - školní - pily, výdaje k volbám prezidenta ČR v roce 2023

Přísp. ke zmírnění dopadů zákona o kompenz. bonusu, dotace na Konzum, věcná břemena k vodovodu

Dotace na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity, 2/3 přeposlány; dar Sociální služby Č. Třebová



OBEC PETROVICE

IČO: 279340

HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE zřízené Obcí Petrovice

Mateřská škola, Petrovice, okres Ústí nad Orlicí

Roční účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů za rok 2022 je založena  

na obecním úřadu, možnost nahlédnutí v úředních hodinách.

Hospodaření MŠ za rok 2022 skončilo kladným výsledkem:

zisk ve výši   137,03 Kč

Zisk bude převeden do rezervního fondu po schválení účetní závěrky.

Stav majetku a jeho krytí k 31. 12. 2022

(výkaz Rozvaha)

v Kč

559 091,81

3 559,62

1 694,00

321 092,73

63 710,75

557,00

949 705,91

Jmění účetní jednotky 3 265,60

67 691,75

61 886,89

Výsledek hospodaření 2022 137,03

 

34 746,83

Závazky za zam. a daňové 212 806,00

Dohadné účty pasívní 0,00

Ostatní krátkodobé závazky 10 080,00

390 614,10

Petrovice 28.04.2023

Text

Zásoby

Běžný účet

Účet FKSP

Aktiva celkem

Pohledávky

Vlastní zdroje krytí

Fond rezervní

Cizí zdroje krytí

Pasiva celkem

Závazky

Pokladna

Fond FKSP

Majetek



OBEC PETROVICE

IČO: 279340



OBEC PETROVICE

IČO: 279340



OBEC PETROVICE

IČO: 279340


